



Vestre Toten FrP

Vi vil Vestre Toten vel

– mer frihet



Kjære velger!

Vestre Toten FrP vil at innbyggerne skal oppleve kommunen som et godt sted å bo og leve. Styringen av kommunen skal være positiv og serviceinstit, effektiv, profesjonell og tilgjengelig.

Trygghet...

...er Vestre Toten FrPs mantra for den kommende perioden. Som innbygger i Vestre Toten skal alle føle:

Trygg oppvekst og skole for alle barn. Alle skal føle seg trygge til og fra skolen.

Nulltoleranse for mobbing. Tilrettelagt undervisning. Dyktige lærere som ser alle. Tilgjengelig helsepersonell for de som trenger det og gode fritidstilbud.

Trygge arbeidsplasser så vel i private bedrifter som i det offentlige.

En trygg arbeidsplass og stabil inntekt er bærebjelken for et godt familieliv. Vi som politikere skal ikke tyngte våre innbyggere og bedriftseiere med unødige og usosiale høye skatter og avgifter.

Trygg og verdig eldreomsorg. Alle som har behov for det skal få den hjelpen de trenger i sin siste fase av livet. Enten det er hjelp i eget hjem, behov for omsorgsbolig eller en sykehjemsplass så skal hjelpen være der.

Våre hovedsaker for perioden:

Eiendomsskatt

Eiendomsskatt er en usosial skatt som særlig rammer de med lav inntekt, minstepensjonister og barnefamilier. Vi i Vestre Toten FrP skal gradvis avskaffe eiendomsskatten. Det er et udiskutabelt krav fra vår side dersom vi skal inngå i en flertallskonstellasjon etter valget.

Integrering av flyktninger

Alle flyktninger som bosettes i Vestre Toten skal føle seg trygge. De skal ikke være en byrde for kommuneøkonomien. De må følge integreringsprogrammet og tilpasse seg i samfunnet på lik linje med alle andre.

JA-kommunen

Vi vil innføre Ja-kommunen i Vestre Toten. Alt for mange opplever i dag lang behandlingstid på søknader.

Avslag på søknader blir gitt uten mulighet for endring eller tilpasning i forkant og kommunen oppleves som vanskelig. Vi skal, gjennom en kommunal handlingsplan, snu dette til at kommunen skal være i forkant i planprosesser og være imøtekommende og positive til alle søknader.

Eldreombud

Vi vil også etablere et tilbud med forebyggende helsebesøk hos alle 75 åringer for å kartlegge situasjonen for den enkelte. Vi vil også ha et lokalt eller regionalt eldreombud.

Vi ønsker alle et riktig godt

valg!

Svein Erik Sørensen
Ordfører kandidat

Ideologisk grunnlag og

prinsipper

Fremskrittspartiet er et ideologisk parti. Det bygger på Norges grunnlov, norsk og vestlig tradisjon og kulturarv med basis i det kristne livssyn.

Fremskrittspartiet tar sterk avstand fra forskjellsbehandling av mennesker basert på rase, kjønn, religion og etnisk opprinnelse.

Fremskrittspartiets politikk bygger på den liberalistiske ide, som prioriterer alle menneskers rett til å leve som frie og selvstendige individer, så lenge de ikke uberettiget griper inn i andres rett til en fri og selvstendig livsførsel.

Fremskrittspartiet anser den stadig overgripende stat og det offentlige byråkrati som en trussel mot enkeltmenneskets utfoldelsesmuligheter.

Fremskrittspartiet ønsker derfor — personlig frihet, retten til privat bolig og retten til å velge på eget grunnlag og ut fra egne verdier.

Politikernes oppgaver

Vi er opptatt av at kommunen skal ha en sunn økonomi. Vi vil derfor innføre økonomiske handlingsregler knyttet til rentestrategi, gjeldsgrad, egenkapitalkrav og fondsgrad. En dårlig kommuneøkonomi vil medføre dårligere tjenester til våre innbyggere.

Vestre Toten kommune skal være en "JA-kommune". Det betyr at kommunen skal ha en positiv tilnærming til ulike søknader fra innbyggere og næringsliv, og at svaret skal være "JA", dersom kommunen ikke har veldig gode grunner til å si nei.

Vi tar ombudsrollen på alvor. Våre kvinner og menn står til innbyggernes tjeneste og skal hjelpe innbyggerne i møte med kommunen, dersom de opplever at kommunen ikke opptre slik det bør forventes.

Skatter og avgifter



Vi vil fjerne eiendomsskatten

Vestre Toten FrP vil at alle kommunale skatter og avgifter skal være rettferdige.

Vi er imot eiendomsskatt og vil fjerne den. Eiendomsskatt er en usosial skatt og en dobbeltbeskatning av allerede skattebelagte objekter.

Vi erkjenner at det ikke lar seg gjøre å fjerne eiendomsskatten i løpet av en 4-års periode med hensyn på kommunens økonomi.

Vi vil derfor ha en gradvis nedtrappingsplan, der inntektene fra eiendomsskatten øremerkes nedbetaling av kommunens alt for høye gjeld.

Avgifter som renovasjon, vann og avløp og feieavgift skal være selvkost.

Avgiftene skal i størst mulig grad legges på forbruk, dog ikke høyere enn at det er innenfor selvkost.

Vestre Toten FrP vil ha en årlig gjennomgang av alle kommunale avgifter for å sjekke at de kostnader som er lagt til avgiften er reelle.

Vi vil:

- Fjerne eiendomsskatten
- Øke skatteinngangen ved å legge til rette for flere arbeidsplasser
- Redusere kommunens lånegjeld
- Snu hver stein for å modernisere og effektivisere den offentlige forvaltningen

Enklere hverdag for folk flest!

Modernisering

Vestre Toten FrP vil arbeide for en enklere hverdag for folk flest. Vi vil gi innbyggerne flere kommunale tjenester hele døgnet. Vi ønsker derfor å styrke innsatsen med å tilby gode digitale løsninger på kommunens hjemmesider eller via applikasjoner som gjør at brukerne kan få hjelp og svar også utenom ordinær åpningstid.

Økt satsing på IKT er viktig for fremtidig velferd og vekst. Det offentlige har et overordnet ansvar for å tilrettelegge for utbygging av bredbånd, slik at private finner det interessant å bygge ut bredbåndsnettet. Kommunen bør blant annet bidra med å etterspørre bredbåndskapasitet ut til sine enheter og kommunale boliger. Bredbånd er også en forutsetning for etablering av moderne næringsvirksomhet.

IKT er et viktig verktøy for elevene i skolen og IKT er svært viktig for å kunne ta i bruk velferdsteknologi i boliger og institusjoner. Velferdsteknologi kan bidra til å gjøre det trygt og godt å bo i egen bolig, selv om hukommelsen svikter og motorikken blir dårligere.

Konkurransetsetting

Selv om kommunen er ansvarlig for mange tjenester til innbyggerne, er det ikke nødvendigvis kommunen selv som må produsere tjenestene. Ved bruk av konkurranse eller ved fritt brukervalg vil tjenestene ofte bli både rimeligere og bedre.

Ved konkurranseutsetting kan kommunen selv velge kvalitet på de oppgavene som skal utføres, og få det beste tilbudet i markedet.

Vestre Toten kommune bruker i dag anbudsprinsippet på flere oppgaver, men vi mener at dette bør brukes i større grad. Fremskrittspartiet mener at lokale tilbydere i større grad må få muligheten til å delta ved alle anbud.



Integrering av flyktninger

Integrering forutsetter betydelig innsats fra den enkelte flyktning, herunder deltakelse i frivillig arbeid og deltagelse i arbeidslivet.

Vestre Toten FrP erkjenner at kommunene har et ansvar for å bosette flyktninger som har fått oppholdstillatelse i Norge.

Bosetting må likevel stå i forhold til kommunens evne til å sikre god integrering og deltagelse i arbeidslivet.

Kommunen må ha oversikt over reelle kostnader og oppnådde resultater på integreringsområdet, på samme måte som på andre tjenesteområder.

En mislykket integrering vil føre økt fattigdom og større ulikheter i kommunen.

Derfor er det viktig at kommunen er i stand til å sikre en effektiv og god integrering for de som bosettes.

Vi vil også sette strengere krav til norsk språkkunnskap.

Vi vil:

- Si nei til bosetting av flere flyktninger inntil vi har full oversikt over de som er her. Hvilke ekstra kostnader kommunen er påført. Og inntil de som er her er selvforsørget.
- At bosatte flyktninger skal gjennomføre integreringsprogrammet.
- At alle skal lære seg norsk.
- At de som sier nei til kurs, tiltak eller arbeid av religiøse årsaker skal miste sosiale ytelser og automatisk settes i tiltak.
- At gjennom integrering at de følger norske regler og lover.

Helse og omsorg

– mer frihet





FrP ønsker lokalt eller regionalt eldreombud

FrP ønsker at ansatte og pårørende i sterkere grad skal være involvert i kommunens omsorgstjenester.

Eldreomsorg

Vestre Toten FrP ønsker å sikre de eldre tilstrekkelig med hjemmebaserte tjenester og plass i bemannet omsorgsbolig eller sykehjem, ut fra den enkeltes behov.

Vi vil derfor ha en analyse over hvilke behov som til enhver tid trengs for å gi hver enkelt den tjeneste de trenger.

For å sikre dette behovet økonomisk, vil vi åpne for private aktører ved å konkurranseutsette deler av omsorgstjenesten.

Vestre Toten kommune har i en periode prioritert å bygge omsorgsboliger, slik at alle de som ønsker det, kan bo i egen tilrettelagt bolig. Vi vil også etablere et tilbud med forebyggende

helsebesøk hos alle 75 åringene for å kartlegge situasjonen for den enkelte.

Vi vil også ha et lokalt eller regionalt eldreombud.

Mange eldre ønsker å bo hjemme så lenge som mulig. Vi følger derfor prinsippet om å leve hele livet. Vi ønsker derfor å styrke pleietilbudet i hjemmene ved å øke rammen til omsorgslønn.

Vi mener at de som arbeider innen eldreomsorgen i kommunen gjør en meget god jobb, men de er for få.

Skal vi få en bedre tjeneste trengs det flere hender innen eldreomsorgen.

Vi vil:

- At Vestre Toten skal søke statlig finansiert eldreomsorg når denne ordningen blir gjeninnført.
- At alle som ønsker det skal ha 100% stillinger i omsorgssektoren.
- At Vestre Toten skal ha en eldrekoordinator.
- At ansatte og pårørende i sterkere grad skal være involvert i kommunens omsorgstjenester.

Primærhelsetjenesten

Primærhelsetjenesten er viktig i forebygging og behandling av sykdommer. Helse- og omsorgstilbudet skal være faglig forsvarlig og av god kvalitet.

Vi vil sikre at vår kommune har nok fastlegehjemler og at innbyggerne har gode legevaktstjenester som kan behandle akutte tilstander som skjer utenom legekantorenes vanlige åpningstid.

Vi vil at flere fastleger skal finne det formålstjenlig å ha kveldsåpent for å avlaste legevakten og sikre skolehelsetjenesten og et godt helsetilbud til foreldre og barn ved å utvikle helsestasjonen og skolehelsetjenesten til å jobbe mer forebyggende.

Vi vil forsikre oss om at vi har en god jordmortjeneste. Vi vil også sikre våre innbyggere nok tilgang på fysioterapitjenester.

Vi vil:

- Støttepersonell til fastleger skal være ansatt i Vestre Toten kommune.
- Åpne for differensierte åpningstider innen primærhelsetjenesten.

Rehabilitering

Vestre Toten FrP vil styrke rehabiliteringstjenestene ved å ta i bruk den kapasiteten og kompetansen som er tilgjengelig på feltet.

For å sikre et helhetlig tilbud innenfor helsesektoren er det viktig å se rehabilitering i sammenheng med andre tjenester.

Forebygging og tidlig innsats er viktig for å dempe behovet for behandlings- og rehabiliteringstjenester. Det må sikres et tilstrekkelig antall sykehjemsplasser, slik at rehabiliteringsplasser ikke blir benyttet til langtidsliggende sykehjemspasienter.

Vi vil etablere forebyggende tiltak for å begrense senskader ved alvorlige diagnoser som kreft, samt logopedtilbud for personer rammet av slag eller hjerneblødning.

Unge slagrammede, personer med MS o.l., har samme menneskerettigheter og krav til livsglede som andre funksjonsfriske, og skal ikke plasseres i sykehjem sammen med eldre demente.

Vi vil:

- At unge syke ikke skal plasseres på sykehjem sammen med eldre demente.
- Åpne for alternativ behandling.

Psykisk helse

Vestre Toten FrP er bekymret over at stadig flere, også mange unge, sliter med psykiske plager og sykdom.

Vi vil styrke forebyggingsarbeidet gjennom skolehelsetjenesten, tidlig innsats i familienære tjenester, og sikre at vi har en god psykologtjeneste i kommunen. Fortsatt er det for mange som faller ut av utdanningsløp og arbeidsliv som følge av sine plager.

Vi vil derfor prioritere en styrking av tilbudet innen psykisk helse. Et differensiert tilbud er avgjørende for å redusere eskalering av sykdom, bruk av tvang og tung medisiner. Både private og offentlige tjenestetilbydere kan benyttes for å redusere ventetidene, for å få på plass et mangfold av tilbud og for å få en sunn konkurranse basert på kvaliteten i tjenestene.

Vi vil:

- Ha et klart skille mellom eldre demente og psykisk syke.
- Øke skolehelsetjenesten og styrke samarbeidet med barnevernet.

Rusomsorg

Vestre Toten FrP vil prioritere forebyggende arbeid for å hindre utvikling av rusavhengighet. Det er spesielt viktig å prioritere forebygging rettet mot barn og unge. Tidlig og god innsats av familienære tjenester gjennom oppveksten er viktig for forebyggingen.

Rusmiddelavhengighet er en sykdom. Selv om hver enkelt har personlig ansvar for sin egen livsførsel, kommer man ikke unna at det ofte er bakenforliggende årsaker til rusmisbruk.

Vestre Toten kommune skal bidra til å motivere den enkelte til å komme seg ut av rusmisbruk, bistå i søknadsprosess for behandling for deretter å gi nødvendige oppfølging etter endt behandling.

helsebesøk hos alle 75 åringer for å kartlegge situasjonen for den enkelte.

Vi vil også ha et lokalt eller regionalt eldreombud.

Mange eldre ønsker å bo hjemme så lenge som mulig. Vi følger derfor prinsippet om å leve hele livet. Vi ønsker derfor å styrke pleietilbudet i hjemmene ved å øke rammen til omsorgslønn.

Vi mener at de som arbeider innen eldreomsorgen i kommunen gjør en meget god jobb, men de er for få.

Skal vi få en bedre tjeneste trengs det flere hender innen eldreomsorgen.

Vi vil:

- At Vestre Toten skal søke statlig finansiert eldreomsorg når denne ordningen blir gjeninnført.
- At alle som ønsker det skal ha 100% stillinger i omsorgssektoren.
- At Vestre Toten skal ha en eldrekoordinator.
- At ansatte og pårørende i sterkere grad skal være involvert i kommunens omsorgstjenester.

Primærhelsetjenesten

Primærhelsetjenesten er viktig i forebygging og behandling av sykdommer. Helse- og omsorgstilbudet skal være faglig forsvarlig og av god kvalitet.

Vi vil sikre at vår kommune har nok fastlegehjemler og at innbyggerne har gode legevaktstjenester som kan behandle akutte tilstander som skjer utenom legekantorenes vanlige åpningstid.

Vi vil at flere fastleger skal finne det formålstjenlig å ha kveldsåpent for å avlaste legevakten og sikre skolehelsetjenesten og et godt helsetilbud til foreldre og barn ved å utvikle helsestasjonen og skolehelsetjenesten til å jobbe mer forebyggende.

Vi vil forsikre oss om at vi har en god jordmortjeneste. Vi vil også sikre våre innbyggere nok tilgang på fysioterapitjenester.

Vi vil:

- Støttepersonell til fastleger skal være ansatt i Vestre Toten kommune.
- Åpne for differensierte åpningstider innen primærhelsetjenesten.

Rehabilitering

Vestre Toten FrP vil styrke rehabiliteringstjenestene ved å ta i bruk den kapasiteten og kompetansen som er tilgjengelig på feltet.

For å sikre et helhetlig tilbud innenfor helsesektoren er det viktig å se rehabilitering i sammenheng med andre tjenester.

Skole og oppvekst

– mer frihet





FrP ønsker fritt skolevalg

Vestre Toten FrP mener at det må stimuleres til at barn og ungdom tar utdanning og oppnår kompetanseutvikling gjennom at man vektlegger individets ferdigheter og motivasjon.

Vi vil vektlegge elevenes ferdighetsutvikling gjennom undervisning tilpasset den enkeltes ferdighetsnivå.

Faglig sterke elever må motiveres gjennom muligheten til å ta fag på høyere skoletrinn, mens faglig svake elever må motiveres gjennom

en tilpasset opplæring som gir mestringsfølelse og som sikrer en faglig utvikling.

Vi ønsker å ta i bruk/utvide bruken av teknologi og digitale læringsverktøy i skolen.

Målet er å gjøre undervisningen mer spennende og relevant samt å gi eleven oppgaver som er tilpasset eget ferdighetsnivå slik at alle kan oppnå mestring og motivasjon. Slike verktøy frigjør i tillegg tid for læreren og gjør det lettere å følge utviklingen til hver enkelt elev.

Læringsutbytte

Grunnopp læringen er en viktig del av en livslang dannelsingsprosess som har enkeltmenneskets frihet, selvstendighet, ansvarlighet og medmenneskelighet som mål.

Opp læringen skal gi elevene et godt grunnlag for å forstå seg selv, andre og verden, og for å gjøre gode valg i livet.

Opp læringen skal gi et godt utgangspunkt for deltakelse på alle områder innenfor utdanning, arbeids- og samfunnsliv. Det er derfor viktig å se begrepet læringsutbytte i sammenheng med en overordnet målsetting om at alle elever i norsk skole skal vokse opp til en best mulig utgave av seg selv, og at de som voksne skal delta aktivt i samfunns- og arbeidsliv.

Læringsutbytte inkluderer elevenes kompetanse i fagene, utvikling av de fem grunnleggende ferdighetene, sammen med elevenes sosiale læring og personlige utvikling.

Kompetanse vil si å kunne tilegne seg og anvende kunnskaper og ferdigheter til å mestre utfordringer og løse oppgaver i kjente og ukjente sammenhenger

og situasjoner. Kompetanse innebærer forståelse og evne til refleksjon og kritisk tenkning.

Skoleledelse

Lærere må være aktive ledere som er profesjonelle og rettvendte, med tydelige krav og høye forventninger til elevenes læringsutbytte.

Lærerrollen må preges av:

Profesjonell yrkesutøvelse med faglig og praktisk kompetanse gjennom lærere som evner å holde høyt læringsutbytte, og som har evne til å gjøre gode elevvurderinger basert på objektive og faglig forankrede kriterier.

Nulltoleranse for mobbing

Noen elever føler seg utrygge på skolen og på skoleveien på grunn av mobbing.

Vi vil at skolene i Vestre Toten kommune skal ha nulltoleranse for mobbing. Foreldre bør tidlig kobles inn i mobbesaker, slik at også disse kan bidra til at mobbingen opphører. Ved vedvarende mobbing bør det vurderes om mobberen skal bytte skole.

Skolevei

Alle elever i Vestre Toten kommune skal ha en trygg skolevei.

Der hvor veien ikke er trygg å ferdes langs, skal det tilbys skoleskyss.

Sambruk av skolelokaler

Skolene tilhører fellesskapet. Derfor bør det også legges til rette for at frivillige lag og foreninger kan leie arealer i skolen etter skoletid.

Fritt skolevalg

Det kan av ulike grunner være slik at barn og foreldre ønsker at barnet skal gå på en annen skole enn nærskolen.

Vi vil at det skal legges til rette for dette så sant det er plass på skolen.

Skolegrenser må vurderes ut ifra etablert skolestruktur og veies opp mot nødvendig utbygging av nye skoler og infrastruktur.

Elever med faglige

utfordringer

Mange elever i norsk skole har andre faglige ferdigheter enn de rent teoretiske.

Vi mener elever med praktiske ferdigheter skal ha muligheten til å utvikle disse og på den måten kunne gjennomføre et utdanningsløp og bestå kravene til bestått eksamen.

Vestre Toten FrP vil opprette en alternativ ungdomsskole for de elever, som av ulike årsaker, ikke klarer å gjennomføre vanlig skole, enten alene eller i et regionalt samarbeid med flere.

Vi mener at dette kan bidra til at de som har behov for det kan klare videregående utdanning og bli i stand til å skaffe seg en jobb og bli selvforsørget.

Oppvekst

Skolene i Vestre Toten kommune skal praktisere tidlig innsats. Det betyr at de skal ta tak i utfordringer så snart de avdekkes.

Det betyr også at overlappingen fra barnehage til skole må være god, slik at skolen er godt forberedt dersom det kommer skolestartere med ekstra utfordringer.

Det må også være en god dialog med andre familienære tjenester.

Skolene må ha tilstrekkelig kompetanse til å håndtere elever som har utfordringer med ordinær tavleundervisning.

Kommunen som skoleeier er ansvarlig for at alle skoler har nødvendige prosedyrer og kompetanse for å sikre at også disse elevene får gode skoleløp, fortrinnsvis ved bruk av evidensbaserte metoder som eksempelvis PALS.

Barnehager

Retten til barnehageplass har blitt styrket med FrP i regjering.

Barn født i september, oktober og november har nå rett til plass den måneden de fyller ett år.

Barn som fyller ett år etter dette, og deres foresatte, forskjells- behandles fortsatt ved at de ikke har krav på barnehageplass før i august.

Fremskrittspartiet vil jobbe for et løpende opptak i barnehagene i Vestre Toten kommune.

Vestre Toten FrP mener det er et godt barnehagetilbud som er viktig – ikke hvem som leverer det. Ergo er både kommunale og private egnet til å levere barnehagetilbud.

Barnehagetilbudet kan ha spesialisert fokus som: opplevelsesbarnehager, idrettsbarnehager, kulturbarnehager etc.

Det må være opp til foreldre å kunne velge mellom ulike barnehager med spesialiserte tilbud og det som passer deres barn.

Vi vil:

- At skolen skal være tilpasset hver enkelt elev.
- Ha fritt skolevalg.
- At elever med faglige utfordringer skal ha de samme muligheter som andre gjennom tilrettelagt undervisning.
- Ha trygge skoleveier i Vestre Toten.
- Ha nulltoleranse mot mobbing.
- At ha både kommunale og private barnehager.
- Legge til rette for at alle lærere skal ta videreutdanning.
- Åpne for samarbeid med næringslivet for de ungdomsskoleelevene som sliter med ordinær tavleundervisning.
- Åpne opp for en interkommunal alternativ ungdomsskole.





Din bolig er ditt hjem, og ikke et skatteobjekt for kommunen

Raufoss er en by og må derfor reguleres deretter.

Vi vil at det bygges flere boligblokker og at bykjernen fortettes men at det fortsatt skal være gode friområder.

Boligbygging og fritidsboliger

Vestre Toten FrP vil at det skal være like attraktivt å bo i kommunen som å arbeide der.

Vi vil også sørge for at det bor folk i hele kommunen. Kommunens oppgave er å lage reguleringsplaner som åpner for at

private grunneiere kan tilby attraktive tomter i hele kommunen.

Vi ser også behovet for en større arealutnyttelse enn i dag. Vi vil at det skal tas hensyn til estetikk, brede nok veier for kollektivtransport og store utrykningskjøretøyer, gang og

sykkelstier, friområder og tomt for nærbutikk når nye arealer skal reguleres.

Raufoss er en by og må derfor reguleres deretter. Vi vil at det bygges flere boligblokker og at bykjernen fortettes men at det fortsatt skal være gode friområder.

Vestre Toten kommune har i dag en del byggeklare tomter. Som et virkemiddel for å øke innbyggertallet vil vi gi noen av disse gratis til de som vil bygge nøkterne og rimelige boliger for unge par og enslige i etableringsfasen slik at disse får en mulighet til å nedbetale studielån og bygge seg opp egenkapital til en større bolig for eksempel ved familie økning.

Vi vil også se på muligheten for at disse kan finansieres gjennom kommunalt startlån mot at kommunen selv forvalter noen av leilighetene.

Det er i Norge en stadig økende etterspørsel etter fritidsboliger. Folk har stadig mer og mer behov for avkobling fra det daglige stress og mas. Kultur og fritid er et av de områdene der vi stadig bruker en større del av vår inntekt.

Vestre Toten FrP mener at kommunen har alle elementene som skal til for å tilfredsstille kravene til gode rekreasjonsområder, og vil derfor legge til rette for bygging av fritidsboliger i kommunen.

Vi mener dette vil være med å skape en mer attraktiv kommune, som gir kommunen gode inntekter.

Vi vil:

- At det skal bo folk i hele kommunen.
- At planlagte boligfelt iverksettes.
- At Raufoss utvikles som by med større arealutnyttelse. At det skal være mange grønne arealer og at infrastrukturen er tilrettelagt for framkommeligheten til store biler som busser og utrykningskjøretøy.
- Åpne for mere utbygging av fritidsboliger.
- Åpne for campingplass(er).

Kultur, fritid og idrett

Vestre Toten FrP vil ha kultur, fritid og idrett som ett av våre satsingsfelt i kommende periode. Å legge til rette for et rikholdig kultur- og fritidstilbud er viktig for alle. Tilgang til ski og turløyper, aktivitetspark, fornøyelser, opplevelser, idrettsanlegg, konserter og uteliv er alle bidragsyttere til at kommunen oppleves som et godt sted og bo. Vi vil gjøre alt vi kan for å legge til rette for alle som ønsker å skape gode tilbud.

Det er ikke politikernes oppgave å drive kultur-, fritids- og idrettstilbud. Det er heller ikke politikernes oppgave å definere hva som er et godt fritidstilbud. Vi skal gi økonomisk støtte etter likhetsprinsippet og vil gi et lavterskeltilbud til barn og unge

Kultur

Fremskrittspartiet ønsker et mangfoldig kulturliv med redusert politisk styring.

Vi vil tilby innbyggerne og besøkende et mangfoldig kulturliv.

Vi mener kulturlivet i større grad både kan, og bør finansiere seg selv. Kulturlivet bør i større grad utvikles som egen næring, hvor publikums begeistring i stor grad vil være avgjørende for hvilke kunstformer som overlever.

Det er ingen politisk oppgave å avgjøre hva som er gode kulturuttrykk for eksempel gjennom offentlig støtte, men der det offentlige bruker penger på kulturtiltak er det viktig at pengene kommer folk flest til gode.

Barn og unge bør prioriteres når offentlige kultur- og idrettsmidler skal fordeles.

Fremskrittspartiet vil fjerne tilskuddsordningen for trossamfunn.

Vi vil:

- At Vestre Toten skal ha en rikholdig kultur og fritids tilbud.
- Legge best mulig til rette for dugnad og private tiltak.
- At hver enkelt skal definere hva som er kultur og fritid.
- At økonomisk støtte skal prioriteres til tiltak for barn og unge.

Idrett

Idrett skal i størst mulig grad være uavhengig av politisk styring.

Idretten må ikke ses som en forlenget arm av det offentlige, men må få vokse og gro på egne premisser til glede for deltakere og utøvere.

Det legges ned utallige timer i frivillig innsats for å sikre at deltakerne skal få mest mulig utbytte av de ulike aktivitetene, og frivillige organisasjoner utgjør et stort og viktig bidrag på mange samfunnsområder.

Offentlige midler som brukes på idrett, bør primært brukes på barne- og ungdomsidrett. En bred satsing på idretten vil også være et viktig element i arbeidet for å oppnå en bredere integrering.

Toppidretten skal være egenfinansiert, slik at den ikke trekker offentlige midler vekk fra breddeidrett.

Fysisk aktivitet er en viktig faktor for god helse. Idrett og folkehelse er to sider av samme sak. Vi vil at hver enkelt skal kunne legge grunnlaget for en god helse i livet. Idretten kan også være en god arena for integrering i samfunnet.

Undersøkelser viser at innvandrere, spesielt jenter, i mindre grad er medlemmer av idrettslag enn gjennomsnittet i befolkningen.

Vi ønsker å bidra til

idrettsglede for alle.



Vi vil legge til rette for næringsutvikling i hele kommunen.

Vi mener at alle, på fritt grunnlag, skal kunne etablere en ny bedrift uten at det offentlige eller andre skal legge hindringer i veien, men derimot legge forholdene til rette på en best mulig måte.

Vestre Toten FrP mener at hovedoppgavene i næringspolitikken må være å øke verdiskapningen i næringslivet.

Vi vil derfor arbeide for å fjerne og forenkle byråkratiske lover og bestemmelser som er til hinder for næringslivet.

Vestre Toten FrP vil arbeide for at bedriftsbeskatningen igjen skal tilfalle kommunene direkte.

Slik det er i dag har ikke kommunene noen fordel av å satse på næringsutvikling og etableringer i kommunen.

Hvis derimot bedriftsbeskatningen blir en inntekt for kommunen vil dette bidra til at kommunene finner det attraktivt å satse på næringsutvikling igjen.

Vi vil:

- **Innføre Ja–kommunen**
- **Tilrettelegge for nye næringsvirksomheter**
- **Lage en miljøvennlig næringspark på Reinsvoll**
- **Jobbe vor å fjerne tungtransporten gjennom Raufoss sentrum**

Vei og bane

Vestre Toten FrP vil arbeide for trygge veier i Vestre Toten både for bilister og myke trafikanter.

Vi vil arbeide for å etablere gang– og sykkelveier på utrygge strekninger, med størst prioritet på skoleveier.

Alle elever i Vestre Toten kommune skal ha en trygg skolevei. Der hvor det ikke er trygt å gå eller sykle til skolen, skal det tilbys skoleskyss frem til trygge veier er etablert.

Vestre Toten har et stort etterslep på vedlikehold av kommunale veier, gang– og sykkelstier. Vi vil øke satsingen på vedlikeholdet.

Vestre Toten består også av riksvei, fylkesveier og jernbane.

Vi vil derfor, i samarbeid med andre kommuner, jobbe for at Rv4 kommer inn i Nye Veier AS og inn i ny Nasjonal Transportplan, for å sikre fremdrift i utbyggingsplaner til 4 felt både nordover mot Mjøsbrua og sørover mot Oslo. Vi vil spille inn dette til neste rullering av Nasjonal Transportplan.

Vårt fremtidsmål for Gjøvikbanen er at strekningen Gjøvik – Oslo skal reduseres til 90 minutter og at den skal legges i kulvert gjennom Raufoss.

Vestre Toten FrP sier klart nei til bomringer.

Vi vil:

- At Rv4 skal inn i neste rullering av Nasjonal Transportplan (NTP) og inn i Nye Veier AS.
- Ha trygge skoleveier.
- Ha en ny strekning for fv33 fra Lena til Vardalsåsen gjennom Reinsvoll (fv245) og at denne oppgraderes til Riksvei (Rv33).
- At Gjøvikbanen legges i kulvert gjennom Raufoss.





Vi sier nei til bomringer som et miljøtiltak

Vi vil stimulere til økonomisk vekst på en slik måte at våre grunnleggende ressurser som jord, luft og vann bevares også for kommende generasjoner.

Vestre Toten FrP er glade for at vi fikk med miljø som en egen sak i utviklingen av en samordnet plan for areal og transport for Raufoss frem mot 2040. Vi vil også at dette skal gjelde for hele kommunen.

Det er både et privat og offentlig ansvar å sikre et godt miljø og en forsvarlig utnyttelse og bruk av

landets naturressurser.

Vi vil stimulere til økonomisk vekst på en slik måte at våre grunnleggende ressurser som jord, luft og vann bevares også for kommende generasjoner.

Det er et grunnleggende prinsipp at den eller de som forårsaker

påviselige skade på miljøet skal stilles økonomisk ansvarlig for skaden.

Vi vil styrke renholdet slik at Vestre Toten fremstår ren og ryddig.

Vi vil stille strenge kvalitets- og miljøkrav innenfor kollektivtrafikken.

Vi vil sikre rensing av forurensede bekker og vassdrag i kommunen og redusere salting på veiene.

Vi vil styrke kommunens satsing på ENØK-tiltak og si nei til unaturlig strenge miljøtiltak som rammer konkurranseevnen i næringslivet.

Vi vil også stenge hovedgata gjennom Raufoss for tungtrafikk som ikke er relatert til varelevering innenfor bykjernen.

Vestre Toten FrP er generelt imot bompenger. Vi sier derfor nei til bomringer som et miljøtiltak.

Vi vil heller stimulere til annen miljøvennlig transport.

Vi mener det er svært viktig at naturressursene blir forvaltet på en god måte. Vi mener dette best kan gjøres gjennom privat eierskap. Når fornybare ressurser er i privat eie har eierne egeninteresse av å sikre at man for all fremtid kan høste et utbytte.

Vi vil arbeide for en rasjonell, miljøvennlig og effektiv håndtering av avfall fra husholdninger og bedrifter.

Forholdene må legges til rette for etablering og drift av moderne forbrenningsanlegg uten at avfallet må fraktes over lange strekninger. Varmen fra anleggene bør brukes til oppvarming lokalt, fjernvarme eller elektrisitetsproduksjon.

Ressursene i våtorganisk avfall bør i større grad utnyttes til biogassproduksjon.

Husholdninger og næringsliv må gis best mulige rammebetingelser for kildesortering og stimulere til gjenbruk. Konkurransestimulering av avfallssektoren vil gi økonomiske og miljømessige gevinster.

Fremskrittspartiet støtter allemannsretten.

Det er et individuelt ansvar å ferdes på en hensynsfull måte med tanke på grunneier, miljø og andre som benytter seg av friluftsområdene. Både grunneier og allmennheten har et ansvar for å motvirke konflikter.

Vi vil:

- At Vestre Toten skal fremstå som Norges mest miljøvennlige industrikommune.
- Innføre miljøtiltak som virker på miljøet og ikke på innbyggernes lommebøker.
- Legge til rette for miljøvennlig næringsutvikling.
- Støtte allemannsretten men at det er alles ansvar å ferdes på en hensynsfull måte i naturen.
- Gi Horisont ansvar for å tilrettelegge for et brukttorg.

Landbruk

Vestre Toten er, i tillegg til en industrikommune, også en landbrukskommune.

Vi ønsker et fritt landbruk som gir den enkelte gårdbruker et reelt valg til produksjon innenfor de rammer som markedet, egeninteresser og økonomi setter.

Fremskrittspartiet ønsker derfor å sikre landbruket med et sterkt jordvern. Dersom kommunen eller andre offentlige instanser vil ekspropriere dyrket mark, skal dette kompenseres til full markedspris. Dersom en gårdbruker selv ønsker å disponere sine eiendommer på annen måte enn næringsproduksjon, står vedkommende fritt til å gjøre dette innfor vedtatte reguleringsplaner.

Dette gjelder også alle andre eiendomsbesittere.

Vestre Toten FrP vil sikre landbruket frihet til å utnytte jord, skog, eiendom, ideer og kapital til gavn for næringen og forbrukerne.

Bibliotek

Vestre Toten FrP er opptatt av at bibliotek tjenester skal være gratis. Alle skal ha anledning til å benytte bibliotekets tjenester.

Skolebibliotekene er en viktig kunnskapsarena, og derfor mener vi at gode skolebibliotek er en viktig

faktor for å oppnå elevenes læringsmål.

Vi mener videre at bibliotekenes kjernevirksomhet må styrkes, men at aktiviteter med rene underholdningstilbud som konkurrerer med privat næringsliv, med fordel kan reduseres. Vi vil jobbe for et døgnåpent bibliotek med f.eks adgangskort.

VALGLISTE VESTRE TOTEN FrP

1 Svein Erik Sørensen, Raufoss

2 Hege Antonsen, Raufoss

3 Odd Ingar Hoberg, Ihle

4 Stein Rune Vinger, Eina

5 Heidi Anette Aasnes, Raufoss

6 Marius Aaraas, Reinsvoll

7 Per Erik Bergstuen, Reinsvoll

8 Tonny Steinar Haugen, Raufoss

9 Per Magnar Holthe, Raufoss

10 Lillian Jeffery, Raufoss

11 Atle Paulsrud, Raufoss

12 Roger Karlsen, Bøverbru

13 Finn Stabell, Bøverbru

14 Heidi Snipstad, Reinsvoll

15 Stian Holter Grimsby, Raufoss

16 Trond Arild Engen, Raufoss

17 Oddmund Haugstad, Raufoss

18 Arne Løvaas, Raufoss

19 Steinar Aannerud, Raufoss

20 Kjell Åge Sandvik, Raufoss

21 Tore Ødegard, Bøverbru

22 Ramond Jørgensen, Raufoss

23 Geir L. Flikkeshaug, Raufoss

24 Olaf Böhm, Raufoss

GODT VALG!

Frihet for enkelt— mennesket



Karl Johans gate 25, 0159 Oslo • Tlf.: 23 13 54 00 • frp@frp.no
www.frp.no • facebook.com/fremskrittspartiet